
 

 

ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIU ODPADÓW 

Mniej odpadów = mniejsze koszty odpady za odpady 

        NIE WYTWARZAJ TYLE ŚMIECI! 

      SEGREGACJA ODPADÓW=MNIEJSZE KOSZTY TRANSPORTU I ZAGOSPODAROWANIA KOSZTÓW = 

                                                               MNIEJSZA OPŁATA ZA ODPADY 

W dzisiejszych czasach wszystkie produkty sprzedawane są w opakowaniach, które po zużyciu 
produktu stają się odpadem. Zapobieganie powstawaniu i zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów 
to główne i podstawowe cele w gospodarce odpadami. Zapobieganie powstawaniu jest najbardziej 
pożądaną i zdecydowanie najmniejszą metodą gospodarowania, jako że brak odpadów oznacza brak 
problemów z nimi związanych, takich jak zbieranie, transport czy unieszkodliwianie odpadów – a 
wszystkie te metody w mniejszym lub większym stopniu wymagają nakładów finansowych, osobowych, 
zużycia energii i materiałów.  

Pamiętajmy jednak, że koszty transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych zależą między 
innymi  od ilości i rodzaju oddawanych przez nas odpadów !!! 

Kilka prostych zasad jak zmniejszyć ilość odpadów : 

REDUKUJ 

Gmina Oława zachęca właścicieli nieruchomości jednorodzinnych do kompostowania stosując 
jedną z najlepiej sprawdzonych metod powtórnego wykorzystania odpadów. Przygotowany kompost 
posłuży do nawożenia Twojego ogrodu. Obecna technologia pozwala przechowywać kompost w sposób 
bezpieczny i nieuciążliwy. Pamiętajmy, że prawidłowo przygotowany kompost jest przyjemny w dotyku, 
zapachem przypomina ściółkę leśną. Uzyskanie odpowiedniego efektu ułatwi stosowanie dziesięciu 
podstawowych zasad kompostowania: 

1. kompostownik powinien być dostosowany wielkością do potrzeb gospodarowania domowego; 
2. pojemnik należy umieścić bezpośrednio na naturalnym podłożu, aby umożliwić dostęp do 

odpadów mikroorganizmom żyjącym i przyspieszającym naturalne procesy rozkładu materii. 
Taki pojemnik można zbudować z kamieni, cegieł, drewna lub wykorzystać plasƟkowe pojemniki 
z polietylenu o wysokiej gęstości, dzięki którym kompostownik jest mrozoodporny; 

3. kompostownik powinien stać w zacienionej części ogrodu; 



4. nie wszystkie odpady organiczne nadają się na kompost, trzeba je więc segregować; 
5. im bardziej rozdrobione odpady, tym szybciej ulegają rozkładowi; 
6. ważne jest utrzymanie odpowiedniej wilgotności pryzmy kompostowej. Jeżeli jest zbyt mokra                  

i  zaczyna wydzielać nieprzyjemny zapach, należy do niej dodać odpady wchłaniające wodę, np. 
tekturowe wytłoczki po jajkach albo papier gazetowy zgnieciony w kulki; 

7. w celu przyspieszenia procesu rozkładu można przesypywać kolejne warstwy odpadów zwykłą 
ziemią ogrodową; 

8. dodana do kompostownika szczepionka bakteryjna, dostępna w sklepach ogrodniczych, 
zabezpieczy kompost przed nieprzyjemnym zapachem i dodatkowo przyspieszy proces rozkładu; 

9. raz na dwa tygodnie należy wymieszać zawartość kompostownika, żeby umożliwić dopływ 
powietrza do wszystkich warstw. Proces rozkładu z udziałem tlenu, w przeciwieństwie do 
beztlenowego gnicia, przebiega bez wydzielania przyjemnego zapachu; 

10. po dodaniu kolejnych porcji odpadów dobrze jest przykryć kompostownik(np. matą słomianą 
lub workiem z juty aby nie tracił wilgotności i ciepła.  

Czas oczekiwania na efekty to około 5-6 miesięcy . Jeśli kompostownik zastanie założony na wiosnę 
to jesienią pierwsza porcja kompostu powinna być gotowa.  

 

 

 

Każdy z nas, mieszkańców może w swoim domu podjąć działania sprzyjające ograniczeniu powstania 
odpadów – dzięki czemu nasze otoczenie będzie czystsze, a my zaoszczędzimy na opłatach.  

Idąc na zakupy zabieraj ze sobą tory wielkokrotnego użytku, najlepiej wykonane z materiałów 
ekologicznych. Jeżeli już weźmiesz ze sklepu torbę  foliową, zanim ją wyrzucisz wykorzystaj ją                                 
w gospodarstwie domowym np. do pakowania i przechowywania, albo jako torbę na śmieci.  

Kilka prostych  zasad jak zmniejszyć ilość śmieci: 

 kupuj tyle , ile naprawdę potrzebujesz, 
 wybieraj produkty w dużych opakowaniach, 



 zamiast zwykłych, jednorazowych baterii stosuj akumulatorki, które można wielokrotnie 
ładować, 

 do pakowania drugiego śniadania wykorzystaj pojemniki wielokrotnego użytku,  
 unikają jednorazowych produktów np. plasƟkowych sztućców, papierowych talerzyków, 
 korzystaj z możliwości wysyłania korespondencji pocztą elektroniczną zamiast tradycyjnych 

listów, 
 jeżeli możesz wymień źródło ciepła na paliwo stałe na ogrzewanie sieciowe lub gazowe. W ten 

sposób wyeliminujesz zarówno odpady popiołu jak również ograniczysz emisję substancji 
szkodliwych do środowiska.  

 

ODDWAJ NIE WYRZUCAJ  

Rzeczy używane, których już nie potrzeujesz np. meble, sprawy sprzeąt AGD, RTV, ubrania , zabawki dla 
dzieci, książki , sprzęty sportowe oddaj potrzebującycm lub instytucjom, które przekażą je 
potrzebującym DAJąć  IM DRUGIE ŻYCIE - w myśl idei eko i odpowiedzialnego konsumpcjonizmu 
korzystaj z punktów: napraw, wymiany np. odzieży oraz miejsc zapobiegającym marnotrawieniu 
żywności.  

 

 

 

 


